平成 24年 7月 19日

各位

           会社名 株式会社ウェザーニューズ

        代表者名 代表取締役社長 草開 千仁

          （コード番号 4825 東証一部）

        問合わせ先 SR コーナー（広報・IR）

           リーダー 北川 堅

             （TEL: 043-274-5536）

役員選任役員選任役員選任役員選任に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、平成 24年 7月 17日開催の取締役会において、平成 24年 8月 12日開催予定の第

26期定時株主総会に付議予定の役員を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役
  当社は、取締役の任期を１年としており、取締役 10 名のうち 8 名が再任となります。また、

磯野 可一氏とコン・キャリー氏が退任、以下の 3 名が新任となります。

  ＜新任取締役候補略歴＞

 山本 雅也 （やまもと まさや）  取締役
 （昭和 30 年 1 月 15 日生まれ）

昭和56年 3月 東京大学工学部航空学科卒
昭和61年 3月 同大学大学院工学系研究科航空学専門課程博士課程修了

同大学博士学位取得
昭和61年 4月 株式会社日立製作所入社 宇宙技術推進本部
平成 6年 1月 当社入社
平成 6年 9月 当社R&Dグループ部長
平成 8年 6月 当社SERVVEグループ部長
平成10年 8月 当社取締役
平成16年 8月 当社取締役退任

    当社プロジェクト準備室 室長
平成19年 9月 当社プロジェクト（WNI衛星）統括主責任者（現任）

岩佐 秀徳 （いわさ ひでのり） 取締役
 （昭和 42 年 10 月 26 日生まれ）

昭和63年 9月 鳥羽商船高等専門学校航海学科卒
昭和63年10月 株式会社オーシャンルーツ日本社入社
平成 6年 1月 当社入社
平成14年 6月 当社東京支社支社長
平成24年 5月 当社航海気象事業販売統括主責任者

                 兼ヨーロッパ販売統括主責任者

安部 大介 （あべ だいすけ） 取締役
（昭和 45 年 12 月 29 日生まれ）

平成 7年 3月 北海道大学大学院理学研究科修士課程修了
平成 7年 4月 当社入社
平成20年10月 当社GPE-Corner グループリーダー
平成23年 9月 当社運営統括主責任者 （現任）

２．監査役
  監査役について、退任・新任はありません。

以上